
STÁTNÍ ÚSTAV 
PRO KONTROLU LÉČIV

Šrobárova 49/48
100 00 Praha 10

Telefon: +420 272 185 111
ID DS: qwfai2m

E-mail: posta@sukl.gov.cz
Web: sukl.gov.cz

Vyvěšeno dne: 13. 5. 2025

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna,
IČ: 47672234
Jeremenkova 161/11, 70300 Ostrava - Vítkovice

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 63830515
Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví,
IČ: 47114321
Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 63830515
Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
RBP, zdravotní pojišťovna,
IČ: 47673036
Michálkovická 967/108, 710 00 Slezská Ostrava

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 63830515
Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky,
IČ: 47114975
Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 63830515
Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda,
IČ: 46354182
Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav

Zastoupena:



Strana 2/4

Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 63830515
Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
IČ: 47114304
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 63830515
Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

(dále společně jen „Svaz“)

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky,
IČ: 41197518
Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3
(dále jen „VZP“)

Vážení, 

rádi bychom se na Vás obrátili s požadavkem potvrzení skutečnosti o probíhajícím jednání za účelem 
limitace dopadu na rozpočet veřejného zdravotního pojištění.

Dne 2. 9. 2024 obdržel Státní ústav pro kontrolu léčiv (dále jen „Ústav“) žádost o změnu výše a 
podmínek úhrady léčivých přípravků:

Kód SÚKL Název Doplněk názvu
0209320 LONSURF 15MG/6,14MG TBL FLM 20
0209323 LONSURF 20MG/8,19MG TBL FLM 20

podanou společností:

Les Laboratoires Servier
IČ: 085480796
50 rue Carnot, 92284 Suresnes Cedex 
Francouzská republika

Zastoupena: 



Strana 3/4

SERVIER s.r.o.
Na Florenci 2116/15
110 00 Praha 1 
(dále jen „žadatel“)

Doručením žádosti bylo zahájeno správní řízení vedené pod sp. zn. SUKLS221722/2024.

Dne 7. 1. 2025 Ústav vydal pod č. j. sukl9780/2025 hodnotící zprávu (HZ).

Dne 15. 1. 2025 obdržel Ústav pod č. j. sukl20268/2025 podání žadatele, který žádal o přerušení 
předmětného správního řízení, a to na dobu 60 dnů od doručení této žádosti nebo do doby předložení 
vyjádření žadatele k HZ, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Důvodem žádosti o přerušení 
správního řízení je poskytnutí doby nezbytně nutné k přípravě vyjádření k HZ a současně k souvisejícím 
jednáním se zdravotními pojišťovnami.

K tomu Ústav uvádí, že vzhledem ke skutečnosti, že dle ustanovení § 39o zákona o veřejném zdravotním
pojištění se písemnosti považují za doručené pátým dnem po vyvěšení, Ústav nazíral na dobu 
požadovaného přerušení ve smyslu 60 dnů ode dne doručení usnesení o přerušení správního řízení.

Dne 17. 1. 2025 vydal Ústav pod č. j. sukl21612/2025 usnesení, kterým vyhověl výše uvedené žádosti 
a předmětné správní řízení přerušil ode dne doručení usnesení do doby dodání podkladů pro 
rozhodnutí (vyjádření k HZ), nejpozději do dne 22. 3. 2025.

Dne 20. 1. 2025 Ústav obdržel vyjádření účastníka VZP k HZ, č. j. sukl23922/2025, ve kterém namítá 
na hodnocení nákladové efektivity a vyjadřuje nesouhlas se závěrem o akceptovatelnosti dopadu na 
rozpočet a považuje jej za vysoký a v rozporu s veřejným zájmem.

Dne 22. 1. 2025 Ústav obdržel vyjádření účastníka Svaz k HZ, č. j. sukl26518/2025, ve kterém též 
nesouhlasí se závěrem Ústavu ohledně dopadu na rozpočet.

Dne 18. 3. 2025 obdržel Ústav pod č. j. sukl97747/2025 podání žadatele, který s ohledem na nadále 
probíhající jednání se zdravotními pojišťovnami žádal o další přerušení předmětného správního řízení, 
a to na dobu 50 dnů nebo do doby předložení vyjádření žadatele k HZ, podle toho, která ze skutečností 
nastane dříve. Žadatel dále uvedl, že žádá o nové přerušení správního řízení, a to ode dne, od kterého 
lhůty v předmětném správním řízení znovu poběží. 

K tomu Ústav pro úplnost opětovně odkázal na ustanovení § 39o zákona o veřejném zdravotním 
pojištění, dle nějž se písemnosti považují za doručené pátým dnem po vyvěšení, tzn. počátek doby 
požadovaného přerušení je dán dnem doručení usnesení o přerušení.



Strana 4/4

Dne 19. 3. 2025 vydal Ústav pod č. j. sukl98355/2025 usnesení, kterým předmětné správní řízení dle 
požadavku žadatele přerušil do doby dodání podkladů pro rozhodnutí (vyjádření k HZ), nejpozději do 
dne 12. 5. 2025. Zároveň Ústav vyrozuměl účastníky řízení, že ode dne 23. 3. 2025 do doby doručení 
tohoto usnesení bude ve správním řízení pokračováno.

Dne 6. 5. 2025 Ústav obdržel podání žadatele, č. j. sukl171113/2025, ve kterém informuje Ústav, že 
jednání se zdravotními pojišťovnami ohledně uzavření cenových ujednání o snížení dopadu na 
rozpočet stále probíhají, a proto žádá Ústav o poskytnutí lhůty 30 dní na probíhající jednání a uzavření 
potřebných smluvních ujednání. 

Dne 13. 5. 2025 Ústav vyrozuměl účastníky řízení, že ode dne 13. 5. 2025 pokračuje v předmětném 
správním řízení. 

Vzhledem k následujícímu postupu v předmětném správním řízení a skutečnosti, že Ústav podání 
účastníků VZP a Svaz s informací, že probíhají vzájemná jednání o uzavření smluvních ujednáních 
v průběhu správního řízení neobdržel, žádá předmětné účastníky o potvrzení skutečnosti uvedené 
v podání žadatele (ze dne 6. 5. 2025), že jednání mezi nimi a žadatelem skutečně probíhají. 

Požadované vyjádření doložte Ústavu do 5 dnů ode dne doručení této výzvy.

V případě nedoložení požadovaného sdělení bude Ústavem přistoupeno k procesním krokům 
odpovídajícím doposud zjištěnému skutkovému stavu.

Předem děkujeme za vyřízení této záležitosti.

V Praze dne 13. 5. 2025

Mgr. Eva Forgáčová
pověřena vedením Oddělení právní podpory cenové a úhradové regulace

Státního ústavu pro kontrolu léčiv


		2025-05-13T10:09:35+0000
	Not specified




